
 
 
 

Via della Repubblica, 23 

02043 - Contigliano (RI) 

C.F. 80005930575 

C.M. RIIC823002 

Telefono/Fax: 0746/706148 

www.icscuolecontigliano.edu.it 

riic823002@istruzione.it 

riic823002@pec.istruzione.it 

 

 

 

Al Sito Web 

All’Albo on line 

Agli Atti 

 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Progetto POC AVVISO AOOGABMI n. 33956 del 18/05/2022 – FSE PON – 

FDR POC REACT EU – “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 

delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”. 

AVVISO PUBBLICO REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE 
STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA Programma Operativo Complementare (POC) 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione 
– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

CUP: H34C22001090001 

CP : 10.1.1A FDRPOC-LA-2022-96 

CUP: G34C22000950001 

CP: 10.2-2A FDRPOC-LA-2022-109 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”. 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

VISTO il decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento n. 

0000027 del 21/06/2022 – Ministero Istruzione – Unità di missione del piano nazionale ripresa e resilienza. 

Programma operativo nazionale per la scuola – competenza e ambienti per l’apprendimento 2014-2020; 

VISTA la candidatura n. 1079972 del 01/06/2022, con la quale l’Istituto Comprensivo “A. Malfatti” ha 

richiesto il finanziamento del progetto Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

VISTA la nota autorizzativa M.I. prot. n. AOOGABMI - 53714 del 21/06/2022 relativa al progetto di cui 

all’avviso pubblico prot. 33956 del 18/05/2022; Ministero Istruzione – Unità di missione del piano nazionale 

ripresa e resilienza. Programma operativo nazionale per la scuola – competenza e ambienti per 

l’apprendimento 2014-2020; 

VISTE le delibere di presentazione delle candidature degli OO.CC competenti; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTE le disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei Progetti FSE PON, presenti nell’apposita sezione PON – Fondi 

Strutturali Europei del portale Istruzione del sito del Ministero della Pubblica Istruzione 

CONSIDERATO l’avviso interno per l’individuazione di Assistenti Amministrativi prot. 1637 del 21/03/2023 

relativamente al progetto in oggetto e la conseguente necessità di effettuare la valutazione dei titoli 

dichiarati dai candidati che hanno fatto pervenire domanda per l’avviso suddetto; 

RICHIAMATO il proprio decreto di istituzione e contestuale convocazione della commissione di valutazione 

- avviso interno Prot. n. 1821 del 28/03/2023 per l’individuazione di Assistenti Amministrativi PON AVVISO 

AOOGABMI n. 33956 del 18/05/2022 App. Soc. e Acc.  

RIIC823002 - A92331B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001869 - 29/03/2023 - IV.5 - I

mailto:riic823002@istruzione.it
mailto:riic823002@pec.istruzione.it


 
 
 

Via della Repubblica, 23 

02043 - Contigliano (RI) 

C.F. 80005930575 

C.M. RIIC823002 

Telefono/Fax: 0746/706148 

www.icscuolecontigliano.edu.it 

riic823002@istruzione.it 

riic823002@pec.istruzione.it 

VISTO il verbale della Commissione del 28/03/2023 prot. n. 1822; 

RICHIAMATO il proprio Decreto Pubblicazione Graduatoria definitivo Assistenti Amministrativi - Progetto 

PON AVVISO AOOGABMI n. 33956 del 18/05/2022 del 28/03/2023; 
CONSIDERATO che il Programma Annuale 2023 è stato approvato; 

VISTO il Decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il Regolamento concernente le "istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

istituzioni scolastiche" Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129; 

VISTO la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione Pubblica, 

Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni 

 

DETERMINA 

 

di conferire all’A.A. Falsini Giovanni, in sevizio presso questa Istituzione Scolastica con contratto a T.I., e 

all’A.A. Manzara Marilena, in sevizio presso questa Istituzione Scolastica con contratto a T.I., l’incarico di: 

✓ coadiuva il Tutor per l’acquisizione del consenso al trattamento dei dati degli studenti (cfr. note MIUR 
AOODGEFID/0035916 del 21.09.2017 e AOODGEFID/0036391 del 10.10.2017); 

✓ coadiuva il Tutor nel corretto espletamento delle operazioni previste per l’acquisizione in GPU degli 
alunni individuati come corsisti per il modulo specifico con particolare riferimento all’inserimento del 
Codice SIDI degli studenti (cfr. nota MIUR AOODGEFID/0036882 del 30.10.2017); 

✓ predispone le convenzioni con gli altri soggetti del territorio  
✓ predispone i patti formativi degli alunni; 
✓ predispone ed invia tutte le convocazioni necessarie per la realizzazione del Progetto; 
✓ predispone il materiale e cura la trascrizione delle schede di carico e scarico con consegna dello 

stesso materiale ai corsisti; 
✓ cura l’archiviazione della documentazione che deve essere contenuta in ogni fascicolo per ciascun 

progetto autorizzato; 
✓ Gestione amministrativa dei progetti; 
✓ Pubblicazione atti; 
✓ Coadiuvare il DS ed il DSGA nella gestione contabili 

necessarie alla realizzazione del Progetto FDR POC REACT EU – “Realizzazione di percorsi educativi volti 
al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza” (codice progetto: 10.1.1A FDRPOC-LA-2022-96 - CUP: H34C22001090001 

e codice progetto: 10.2-2A FDRPOC-LA-2022-109- CUP: G34C22000950001 

Agli assistenti Amministrativi sarà corrisposto come stabilito dalla Tab. 5 del CCNL/SCUOLA, un compenso 

€ 14,50 lordo dipendente (€19,24 lordo Stato) per un massimo di 30 (trenta) ore ciascuno effettivamente 

prestate e documentate tramite compilazione di apposito registro presenza. 

Le ore saranno svolte oltre il normale orario di servizio.  

Il compenso corrisposto sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti.  

L'amministrazione si riserva la facoltà di revocare l'incarico in caso di mancata prestazione del servizio per 

assenza o al mancato conseguimento degli obiettivi, dovuto a scarso rendimento.  

A conclusione dovrà essere compilata e depositata in Presidenza la scheda del Progetto contenente una 

relazione sull'attività svolta. 

Il presente incarico potrà essere revocato in qualsiasi momento, nel caso in cui venissero meno i presupposti 

previsti nelle disposizioni in oggetto. 

Il presente atto è pubblicato sul sito web dell'Istituto alla sezione PON. 

  Il Dirigente Scolastico 

  (Prof.ssa Irene Di Marco) 

 

Firmato digitalmente da DI MARCO IRENE

mailto:riic823002@istruzione.it
mailto:riic823002@pec.istruzione.it

		2023-04-11T16:50:19+0200
	Irene Di Marco




